各位

グローバルコミュニケーション開発推進協議会 事務局

グローバルコミュニケーション開発推進協議会参加のご案内

拝啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。

さて、本協議会は、国立研究開発法人情報通信研究機構(NICT)を中心に産学官の力を

結集し、世界の「言葉の壁」をなくしグローバルで自由な交流を実現する「グローバル

コミュニケーション計画」 を推進することを目的として、平成26年12月17日（水）に

設立しました。また、2025年の日本国際博覧会（大阪・関西万博）を見据え、AIによる

「同時通訳」を実現し、その社会実装を目指すなど、 多言語翻訳技術の更なる高度化

に向けた研究開発等を推進すべく、策定された「グローバルコミュニケーション計画

2025」を産学官連携によるオールジャパン体制で推進に取り組んでおります。

つきましては、「グローバルコミュニケーション開発推進協議会設立趣意書」及び

「グローバルコミュニケーション開発推進協議会規約」を参照され、「グローバルコミ

ュニケーション開発推進協議会入会申込書」により、その旨ご連絡くださいますようお

願い申し上げます。

敬具

連絡先： グローバルコミュニケーション開発推進協議会 事務局

〒184-8795 東京都小金井市貫井北町 4-2-1 （国研）情報通信研究機構

Phone: 042-327-7340

E-mail : gcp₋inform_atmark_ml.nict.go.jp
（迷惑メール防止のためメールアドレスの一部を変えています。送信の際は「_atmark_」を「@」に置き換えてください。）

協議会ホームページ： https://gcp.nict.go.jp